



Ihotaudit

Potilasohje, Dupilumabi

Kauppanimi: Dupixent®

Käyttöaiheet ja vaikutustapa

Dupilumabi on biologinen lääke, joka käytetään vaikean atooppisen ekseeman hoitoon. Se on ihon alle pistettävä vasta-aine, jonka vaikutus kohdistuu taudin keskeisiin tulehdusta välittäviin aineisiin. Dupilumabia on myös käytetty lisälääkkeenä astman hoidossa.

Annostus

Dupilumabia annostellaan kahden viikon välein. Aloitusannos on 600 milligrammaa eli kaksi ruiskua tai kaksi esitäytettyä kynää. Jatkossa annos on yleensä 300 milligrammaa eli yksi ruisku tai yksi esitäytetty kynä kahden viikon välein.

Alle 12-vuotiaille ei käytetä esitäytettyä kynää.

Haittavaikutukset

Yleisimmät haittavaikutukset ovat injektiokohdan reaktiot, silmän sidekalvo- tai luomitulehdus, huuliherpes ja päänsärky. Mikäli sinulla esiintyy näitä haittavaikutuksia säännöllisesti, suositellaan yhteydenottoa hoitavaan yksikköösi.

Hyvin harvinaisena haittana on tutkimuksissa ilmennyt seerumitaudin eli vaikean yliherkkyysoireiden eli allergian oireita. Mikäli sinulla ilmenee vaikeita allergiaoireita, kuten hengitysvaikeuksia tai kasvojen turpoamista, on hakeuduttava välittömästi hoitoon ja dupilumabilääkitys on keskeytettävä.

Dupilumabi saattaa heikentää vastustuskykyä loistartunnoille. Ilmoitathan hoitoyksikköösi, mikäli olet matkustellut ulkomailla viimeisen vuoden aikana lääkityksen aloitusta edeltävästi tai jos sinulla on ripulia tai muuta vatsaoiretta säännöllisesti.

Yhteisvaikutukset muiden lääkkeiden kanssa

Dupilumabilla ei ole tiedossa olevia yhteisvaikutuksia muiden lääkkeiden kanssa.



Rokotukset

Hoidon aikana suositellaan, että pidät rokotesuojasi rokotusohjelman mukaisesti ajan tasalla. Eläviä rokotteita ja eläviä heikennettyjä rokotteita kuten MPR-, keltakuume- tai vesirokkorokotetta ei pidä antaa dupilumabihoidon aikana, sillä niiden kliinistä turvallisuutta ja tehoa ei ole tutkittu. Näitä rokotteita suositellaan tarvittaessa annettavaksi ennen lääkitysten aloitusta.

Raskaus ja imetys

Dupilumabin käyttöä ei suositella raskauden tai imetyksen aikana, sillä käytön turvallisuudesta raskauden tai imetyksen aikana ei ole riittävästi tietoa. Lääke lopetetaan yleensä viimeistään 10 viikkoa ennen raskautta.

Hoidon seuranta

Lääke ei vaadi säännönmukaista laboratorioseuranta. Hoitoa suunniteltaessa tarkistetaan joitakin laboratoriotestejä, jotka otetaan HUSLAB laboratoriossa. Voit syödä ja juoda normaalisti ennen näiden verikokeiden ottoa.

Ennen lääkityksen aloitusta ja kontrollikäynneillä kartoitetaan kyselylomakkeiden avulla atooppiseen ihottumaan liittyviä oireita, niiden vaikeusastetta sekä vaikutusta elämänlaatuusi. Lisäksi atooppista ihottumaa seurataan valokuvin. Lääkityksen aikana säännölliset hammastarkastukset hammaslääkärillä ovat suositeltavia.

Hoidon aloitus

Kun sinulle suunnitellaan dupilumabilääkityksen aloitusta, lääkärisi kirjoittaa B-lausunnon, jolla haetaan lääkkeen peruskorvausoikeutta. Tämä lähetetään yleensä suoraan Kelaan tai vaihtoehtoisesti sinulle kotiin, jolloin sinun tulee itse toimittaa se Kelaan. Mikäli peruskorvaus myönnetään, sinulle jää maksettavaksi lääkkeiden vuosittainen omavastuuosuus, joka on noin 600 euroa vuodessa.

Saat ilmoituksen Kelalta, kun sinulle on myönnetty korvausoikeus. Tämän jälkeen sinun tulee olla yhteydessä hoitavaan yksikköosi saadaksesi lääkkeestä sähköisen reseptin. Samalla sinulle varataan pistosopetusaika hoitajalle. Pistosopetukseen sinun on tuotava oma lääke mukaan.

Pistosopetuksen yhteydessä sinulle varataan soittoaika lääkärille noin kuukausi lääkkeen aloituksen jälkeen sekä lääkärin vastaanottoaika noin neljän kuukauden päähän.